
 

Číslo 9 

Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 

 Skaličanské motto: Než se 
budeš ptát co může obec 
udělat pro tebe, zeptej se 
napřed, co můžeš pro svoji 

obec udělat ty 

 Doporučujeme pravidelně 
sledovat vývěsky v obci, ve 
kterých jsou s dostatečným 
předstihem zveřejňovány 

důležité informace 

 Osadní výbor Skaličany 
děkuje všem, kteří se stara-
jí o vzhled veřejných pro-
stranství. Úklid před do-
mem každého obyvatele je 
nepsanou povinností a 
rozhodně pak vizitkou 

vlastníka přilehlého objektu 

Ve čtvrtek 15. 12. 2016 
se od 16:00 hod na bla-
tenské radnici koná veřej-
né projednání návrhu 
Územního plánu Blatná. 
Součástí tohoto návrhu je 
i územní plán Skaličan  

Jaký byl rok 2015 ve 

Skaličanech? 
2 

Brigáda v obecním domě, 

zdobení vánočního stro-

mečku 2016 

2 

Dobráci roku 3 

FK KOZEL SKaličany 4 

Pozvánka na hasičskou 

schůzi 
5 

Skaličany na vlnách roz-

hlasu 
6 

Výdaje obce 2015, 2016 7 

Jubilanti 7 

Uvnitř tohoto vydání: 

Listopad 2016 
Vážené sousedky, sousedé, spoluobčané,  
od vydání posledního čísla Skaličanského obzoru uplynul více než rok, což však 
neznamená, že by se v naší obci za tuto dobu nic nedělo, ba právě naopak. Toto 
číslo naší tiskoviny budiž malou sondou do událostí roku 2015 a roku 2016. Novin-
ky, aktuality a různé další informace jsou pravidelně zveřejňovány v obou vývěs-
kách v obci a důležité a podstatné informace jsou též prezentovány na pravidel-
ných obecních schůzích, které se konají vždy na jaře a na podzim, dle potřeby pak i 
během roku či výjimečně i mimo pravidelné termíny, jako např. v případě prezen-
tace návrhu nového územního plánu. Je dobré se obecních schůzí účastnit a podílet 
se tak případnou diskuzí, připomínkami a vlastní aktivitou na chodu obce a věcí 
veřejných. Zajímavosti z dění v obci jsou ve stručné formě prezentovány v 
„SOBáčku“ a občas i v Blatenských listech. Distribuci obou tiskovin zajišťuje osad-
ní výbor, vždy téměř ihned, jakmile z tiskárny obdrží příslušný počet výtisků urče-
ných pro naši ves. Jedná se o činnost dobrovolnou a ve vašich poštovních schrán-
kách se uvedené tiskoviny objevují v podstatě dříve, než v Blatné. V roce 2016 za 
sebou máme množství obecních brigád, velikonoční rachtání, úspěšnou májku s 
čarodějnicemi, tradiční pouťový víkend či dětský den, který byl přesunut na konec 
prázdnin, pátý ročník Skalčanské pencle a před námi jsou ještě některé akce další. 
Na dubnové obecní schůzi byla prezentována patrně nejžhavější novinka pro veřej-
né debaty a to ta, že se podařilo odkoupit objekt číslo popisné 20 na návsi (u Kou-
bů). Odkoupení inicioval osadní výbor na své schůzi v září roku 2015 a následovala 
jednání se zástupci prodávajících a na MěÚ Blatná. Odkoupení bylo posvěceno s 
podmínkou, že většinu činností na rekonstrukci objektu budou provádět místní 
občané svépomocí, což jsme již v letošním roce činili, došlo k důkladnému vyklizení 
domu a k zahájení některých úprav. Pokud bude fungovat i nadále pospolitost 
těch, kteří se pravidelně účastní brigád a pokud se připojí i další, mohli bychom v 
budoucnu navštěvovat obecní dům, ve kterém by mohl vzniknout společenský sále-
ček s klubovnou pro mládež všeho věku, např. s pingpongovým stolem, šipkami 
apod., s možností využití pro různé akce. V jedné části objektu bude patrně zřízen 
skladovací prostor pro obecní materiál. Na tomto místě nezbývá než rozhodně po-
děkovat přízni blatenských zastupitelů, kteří odkoupení schválili a velké poděko-
vání směřuje i k těm, kteří se účastní brigád, nejen v koupeném domě. Co se bude 
dále v naší obci konat za akce do budoucna, o tom rozhodujete vy všichni, kteří na 
akce přijdete a účastníte se jich. Tento motiv je podstatným hnacím motorem orga-
nizačního týmu místních nadšenců.                          V. Cheníček 

P O Z V Á N K A    N A   O B E C N Í    D E B A T U 

A    P Ř E D V Á N O Č N Í     P O S E Z E N Í 

Osadní  výbor  Skal ičany  zve  všechny,  kteří  chtě j í  při j í t  
diskutovat  o  dění  v  obci ,  o  potřebách obce  i  jednotl ivců ,     

př ípadně  o  dalš ích  věcech,  

na veřejnou obecní  debatu a  předvánoční  posezení ,   

které  se uskuteční   

v sobotu  3 .  prosince 2016 od  cca  18 :00  hodin  

(po  ukončení  zdobení a  rozsv ícení  vánočního  stromečku)
v  budově  úřadovny ve  Skal ičanech -  čp .  46  u  kravína  
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Jaký byl rok 2015 ve Skaličanech? 
V roce 2015 se ve Skaličanech stalo množství událostí, které byly předmětem zápisu do obecní kroniky. Ja-
kýmsi koloritem jsou již pravidelně se opakující akce, které v podstatě začínají na Nový rok setkáním sousedů 
u vánočního stromu. Následuje jarní obecní schůze, velikonoční rachtání a stavění máje s pálením čarodějnic. Z 
hlediska společenského dění je patrně největším lákadlem pouť, která v roce 2015 přilákala značné množství 
návštěvníků, zejména vzhledem k faktu, že po katastrofálním pouťovém počasí roku 2014, bylo opět hezky. Let-
ní čas byl ve znamení hasičských soutěží, kterých se hojně účastnil místní sbor a rozhodně již nebyl za otlou-
kánky, čehož důkazem je historický zisk několika pohárů, které jsou vystaveny v úřadovně. Pozdvižení v obci 
způsobili hasiči vždy svým oslavným skokem do rybníčka v případě svého vítězství. Nejstudenější koupel byla 
zaznamenána 6. září 2015 po půlnoci, po vítězství veteránského týmu na soutěži v Blatné (soutěže se účastnilo 
6 družstev). Hasiči se kromě účasti na soutěžích podíleli i na opravě úřadovny, zejména na jejím odizovlování a 
také uspořádali zájezd do hasičského muzea Stachy, kde nabrali inspiraci na renovaci staré koňské hasičské 
stříkačky, která byla v létě přesunuta a připravena k rekonstrukci, což bude vyžadovat nezměrné úsilí členů 
sboru, které by mělo směřovat k oslavám 120. výročí založení SDH Skaličany, které si připomeneme v roce 
2019. Parné léto přineslo i nemilou událost a to požár strniště a sadu u Soudné, při kterém zasahovali 3 cister-
ny z Blatné a místní jednotka zdařile sekundovala při dodávání vody cisternám a při dohašování požářiště a 
následném nočním hlídkování spáleniště, za což jsme sklidili pochvalu i od profesionálních hasičů. V září se 
fotbalový tým FK Kozel Skaličany účastnil tradičního turnaje v Kadově, kde obhajoval neskutečný vítězný tri-
umf z roku 2014. V roce 2015 se podařilo získat místo druhé, což je opět vynikající úspěch. Podzimní Skalčan-
ská pencle loňského roku byla též úspěšná a kozlům opět přinesla stříbrný post, přičemž tento turnaj je zamě-
řen spíš na individuální část, ve které startuje značné množství místních i přespolních. K tomuto turnaji je nut-
né zmínit ještě fakt a skutečnost, že na shánění cen a odměn soutěžícím se podílí značné množství místních 
občanů a obyvatel a štědrost sponzorů je úžasná, snad tomu tak bude i nadále. Všem, kteří se podílejí na těchto 
činnostech patří poklona a velké poděkování. Nesmíme opomenout ani poděkování všem, kterým není veřejné 
dění lhostejné a kteří se účastní pořádaných akcí a zejména všem, kteří se účastní obecních či hasičských bri-
gád. Za brigádníka je však možné považovat každého, kdo se stará o veřejné prostranství před svým domem, 
což je v podstatě a v konečném důsledku vizitka majitele oné přilehlé nemovitosti. O tom, jak vypadá či bude 
vypadat naše vesnice, rozhodují všichni její obyvatelé. Poděkování zasluhují i ti, kteří předmětné akce připra-
vují nebo pomáhají připravit a starají se o jejich zdárný průběh, organizace mnohdy zabírá spoustu volného 
času, který by každý mohl trávit zcela jiným způsobem, vše je jen o dobré vůli a o tom, jestli chceme či nikoliv.  
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    Naši skaličanští hasiči jsou Dobráci roku! 

Skaličanský hasičský sbor se tak trochu z hecu v roce 2015 přihlásil do soutěže Dobráci roku, kterou vyhlásil 
český rozhlas České Budějovice. Jednalo se o soutěž dobrovolných hasičských sborů o velice hodnotné ceny. 
Skaličanští příliš nepočítali s tím, že by byli vylosováni a o to větší bylo překvapení, když z Českého rozhlasu 
v pátek 4. 3. 2016 odpoledne zavolali starostovi hasičů Jiřímu Blovskému, že byl náš sbor vylosován v této sou-
těži a že v pondělí 7. 3. přijede rozhlas natočit reportáž a medailonek o našem sboru. Jiří Blovský si nejprve 
myslel, že si z něho někdo dělá legraci, ale při nedělní repríze pořadu skutečně zaznělo, že příští reportáž bude 
ve Skaličanech. V rámci sboru zapůsobila tato zpráva jako senzace a začal ten správný mumraj. V neděli 6. 3. 
proběhla narychlo svolaná brigáda na úklid hasičské zbrojnice. Po několikahodinovém snažení konstatovali 
přítomní brigádníci, že takhle uklizeno nebylo ve zbrojnici snad 40 let. Objeveny byly i historické artefakty 
v podobě pasovacího meče a další vzácnosti. Připravena byla i úřadovna a domluveno bylo pořízení občerstvení 
na natáčení a tak mohlo následující den všechno propuknout. V pondělí 7. 3. po páté odpolední hodině se zá-
stupci sboru hodili do gala a sešli se u hasičárny. Ti, kteří disponují uniformou, oblékli tento sváteční šat, 
ostatní se oděli do pracovních stejnokrojů PS 2. Natáčení proběhlo v příjemné atmosféře, kterou narušil jen 
kolaps elektrického rozvodu v úřadovně a tak jsme část natáčení strávili jako při černé hodince. Někteří z nás 
byli poněkud nervózní, ale všichni jsme se těšili na to, jak redaktor reportáž sestříhá a co všechno se do ní ve-
jde. Ten osudný vysílací den nastal v pátek 11. 3 po třetí hodině odpolední, kdy se reportáž vysílala. Následují-
cí týden probíhalo hlasování a v polovině června proběhlo vyhodnocení celé soutěže k velkému údivu místních 
chráněnců svatého Floriána, kteří se mezi 40 sbory v Jihočeském kraji umístili na neskutečném 5. místě!  Po-
děkování směřuje ke všem, kteří hlasovali a ke všem, kteří udržují činnost sboru a tím i obce v chodu! 
 
Pořadí na prvních 10 místech soutěže: 
 
1. Jáma   2515 
2. Záboří u Protivína 1646 
3. Nemějice   921 
4. Heřmaň u Protivína 917 
5. Skaličany  866 
6. Sedlice   852 
7. Malšice   813 
8. Strmilov   811 
9. Rudolfov   727 
10. Branná u Třeboně 680 
 

SDH Skaličany na hasičských soutěžích opět výrazně úspěšný! 

Místní hasičský sbor se v roce 2015 zú-
častnil celkem 8 soutěží v požárním útoku, 
na nichž zaznamenal 18 soutěžních poku-
sů. Z tohoto snažení a utužování akce-
schopnosti vzešly 3 poháry za první místo 
a 3 poháry za místo druhé (všechny me-
dailové posty byly získány v kategorii ve-
teráni). Vzhledem k disponování nejstarší 
soutěžní mašinou a věkovým složením 
týmu se jedná o vynikající úspěchy.  Rok 
2016 byl na pořádání soutěží poněkud 
chudší, nicméně i tak jsme se účastnili 5 
soutěží s dobitím dvou vítězství a jednoho 
druhého místa. Rok 2016 znamenal pro 
sbor celkem 13 startů v požárním útoku a 
vylepšení časů zejména v kategorii na 2B. 
Všeobecně známým zvykem našeho sboru 
již je tradiční oslavný skok do Rybníčku v 
případě našeho vítězství. Nejinak tomu 
bylo v letošním roce dne 11. 9. v 1:30 hod. 

po noční soutěži v Blatné. I v nadcházejícím roce se SDH Skaličany zúčastní soutěží v požárním sportu. Na 
členské schůzi budou pravděpodobně přijati někteří noví členové a tým tak dozná určitého omlazení. Dveře do 
sboru nejsou nikomu uzavřené, včetně mládeže a žen, budeme rádi, když se k nám přidáte.  

Foto Andrea Zahradníková 

Skaličanské hasičské družstvo  
na soutěži v Drahenickém Málkově, 18. 6. 2016 
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FK KOZEL Skaličany byl v roce 2015 velice úspěšný na turnaji v Kadově, kde 
obsadil po fenomenálním vítězství roku 2014, tentokrát druhé místo, stejně jako 
na následném domácím turnaji v rámci Skalčanské pencle 2015. V letošním roce 
se tolik nedařilo a FK KOZEL obsadil na obou  turnajích shodně páté místo. Ne-
ní však nutné truchlit, neboť, herní projev týmu nebyl špatný a hlavně - kádr se 
podařilo doplnit o některé nadějné hráče, kterými byli například bratři Lukáš a 
Tomáš Fořtové, kteří v mládežnických kategoriích úspěšně válí za Blatnou. Na 
domácí půdě se předvedl také např. Luboš Severin a další nadějní hráči, na kte-
rých by se do budoucna dalo stavět. FK Kozel byl od začátku své existence sta-
věn jako spíše recesistický tým a když už se povede v silné konkurenci nějaký 

ten dobrý výsledek, tím lépe, nicméně podstatné je dobře se bavit a realizovat coubertenovské tradice, že není 
důležité zvítězit, ale zúčastnit se. Tým není uzavřen nikomu a každý se může zapojit, chce-li. O posvícenském 
fotbalovém turnaji píšeme článek v dvouměsíčníku SOBě (aktuální číslo vychází koncem listopadu) a tak není 
nutné rekapitulovat či se opakovat, nicméně lze zmínit a vyzdvihnout několik faktů. Jedním z nich je, že se 
sešla celkem dobrá parta, jak v sobotní, tak v nedělní části posvícenského turnaje a i přes mizerné chladné a 
deštivé počasí byla i účast diváků 
velice slušná, jak na sportovní, tak i 
při společenské části, kterou doko-
nale zpestřilo trio hudebníků ze 
souboru KAREL. Poměrně příklad-
nou ukázkou dobré nálady byla ne-
dělní exhibice starých Kozlů proti 
mladým Kozlíkům, kde věk nejstar-
šího a nejmladšího hráče turnaje 
dělilo více než pět desetiletí. Podě-
kování za téměř perfektní organiza-
ci patří všem, kteří se podíleli na 
přípravách, shánění odměn, úklidu 
i těm, kteří jen přišli v duchu dobré 
sousedské pospolitosti posedět, po-
hovořit, pobavit se. Díky Vám všem!   

FK KOZEL Skaličany v roce 2016 výrazně omladil 

Historická bilance týmu  
FK KOZEL Skaličany 

 

FK Kozel byl založen v roce 2012, prezi-
dentem týmu je Jarda Fořt (EL Presi-
dento), víceprezidentem Jirka Blovský. 
V níže uvedené bilanci je uveden rok, 
počet odehraných utkání, počet výher, 
remíz, proher a celkové skóre.  
 

 2012  1 1-0-0  4:3  
 2013  13 1-4-8 8:22 
 2014  16 5-4-7 15:22 
 2015 9 4-2-3 7:13 
 2016  8 1-0-7 5:24 
 

            Celkem 47       12-10-25  39:84 
 

Statistické údaje nejsou u tohoto týmu 
vůbec důležité, jsou to jen čísla pro zápis 
do kroniky. Podstatným a mnohokráte 
opakovaným faktem je, že se v této so-
lidní partě sejdou lidé, kteří se zas až 
tolik nehoní za výsledkem, ono to koli-
krát v náročné konkurenci velice kvalit-
ních týmu ani nejde, podstatná je dobrá 
nálada, kamarádský přístup a v nepo-
slední řadě i určité zviditelnění naší 
obce a  na všeobecné vědomí daná infor-
mace, že se dokážeme sejít, pobavit, za-
sportovat. Jen tak dál, Kozlové!!!!. 

FK KOZEL SKaličany   

na fotbalovém turnaji v Kadově dne 1. 10. 2016 reprezentovali: Vláďa 
Samec, Jarda Fořt, David Reguš, Jirka Blovský, Zdeněk Voborník, Lukáš 
Fořt, Tomáš Voborník, Filip Řezáč, Jakub Darda, Tomáš Fořt. Náš tým 
měl i celkem slušnou podporu fanoušků. Všem, kteří reprezentovali, fan-
dili, nebo se jen přijeli podívat  patří velké poděkování!!! Sportu zdar! 
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v pátek dne 13. ledna 2017 
od 19:00 hodin 

Sbor dobrovolných hasičů  
Skaličany 

zve všechny své členy a zájemce o členství 
na výroční členskou schůzi, která se uskuteční 

15. 1.   Hasičská výroční schůze 

2. 2.   Schůze honebního společenstva 

20. 2.  Hasičská brigáda, průklest příkopů u cest 

27. 2.   Valná hromada honebního společenstva 

5. 3.   Brigáda – úklid hasičárny 

7. 3.   Natáčení pořadu Dobráci roku 

11. 3.   Vysílání pořadu Dobráci roku  

24. - 26. 3.  Velikonoční rachtání v celé obci 

23. 4.  Brigáda v obecním lese 

23. 4.  Obecní schůze 

30. 4.   Čarodějnice, májka, lampionový průvod 

1. 5.   Úklid po májce 

21. a 22. 5.  Pouťový víkend - mše, zábava,  

  sousedské posezení 

23. 5.   Krupobití, zásah JSDHO Skaličany 

28. 5.   Okrsková hasičská soutěž v Chlumu  

 + účast na výročí 115 let založení SDH 
Škvořetice 

29. 5.   Hasičská porada – plán činnosti 2016 

18. 6.   Účast na hasičské soutěži v Dr. Málkově 

23. 6.   Brigáda v Koubovně – vyklízení objektu 

25. 6.   Účast na hasičské soutěži v Blatné  

30. 6.  Brigáda v Koubovně – vyklízení objektu 

5. 7.   Účast na hasičské soutěži v Chobotě 

9. 7.   Brigáda v Koubovně – vyklízení objektu 

6. 8.   Brigáda – štípání obecního dřeva 

26. 8.   Hasičský trénink pro děti i dospělé 

27. 8.   Ahoj léto – loučení s prázdninami 

2. 9.   Obecní schůze 

3. 9.   Brigáda v Koubovně, vyvážení slámy 

10. 9.   Účast na hasičské soutěži v Blatné 

24. 9.   Zájezd Plzeň společně s SDH Buzice 

1. 10.   FK Kozel na fotbale v Kadově 

8. – 9. 10. Skalčanská pencle, 5. ročník, posvícení 

7. - 8. 10. Volby do krajského zastupitelstva 

20. 10.   Brigáda v Koubovně + natáčení ČR  

5. 11.   Brigáda, zabezpečení ochrany stromků 
  proti okusu zvěří, úklid návsi, čištění 
  příkopů 

26. 11.  Brigáda v Koubovně  

3. 12.   Zdobení a rozsvícení vánočního stromu 
  + sousedské posezení a obecní debata v 
  úřadovně 

5. 12.   Mikuláš a čerti chodí obcí 

31. 12.   Rozloučení se starým rokem a přivítá
  ní roku nového, u stromečku 

 

Mimo uvedené akce se zástupci osadního výboru a 
hasičského sboru účastnili posledních rozloučení se 
skaličanskými občany v blatenském krematoriu formou 
čestné stráže, dále zástupci obou institucí provádějí 
gratulace občanům, kteří dosáhli věku 60 let, přičemž 
gratulace se uskutečňují od dosaženého věku 60 let 
vždy v intervalech po 5 letech. 

Akce roku 2016 v datech 

Program schůze: 
- zpráva o činnosti za rok 2016 

 - nové materiálové vybavení  sboru 
- zpráva o účasti na hasičských soutěžích  

 - přijetí nových členů 
- diskuze, občerstvení 
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Dosadba poškozených stromků liniové zeleně podél obecních cest 

V minulých letech proběhla i na skaličanském katastru 
výsadba stromů podél obecních cest. Výsadby byly realizo-
vány z dotačních titulů. O smyslu těchto výsadeb není snad 
nutné polemizovat, tomuto tématu jsme se dostatečně vě-
novali na obecních schůzích i v místním tisku. Životnost 
nově vysázených dřevin však v některých lokalitách byla 
velice špatná a to vlivem spárkaté zvěře, místy bohužel i 
„zvěře dvounohé“ a v některých místech i vlivem nešetrné-
ho obdělávání zemědělských ploch. V letošním roce došlo k 
dosadbě odrostků listnáčů v celkové hodnotě cca 52 tis. Kč. 
Na následném vylepšení zabezpečení stromků se podíleli 
během jedné z obecních brigád zástupci obce, hasičů a  
mysliveckých spolků Buzice a Blatná. Na fotografii práce 
na zabezpečení stromků v podání Jiřího Kláska, Luďka 
Mičky a Radka Jaroše v lokalitě Velce (pod Hájkem).  

 

Skaličany na vlnách Českého rozhlasu  

Jak píšeme na jiném místě tohoto vydání Obzoru, místní 
hasičský sbor se účastnil soutěže Dobráci roku. Vy, kdož jste 
neměli možnost reportáž slyšet v přímém přenosu, vězte, že 
tato je stále k dispozici na webových stránkách Českého roz-
hlasu na internetové adrese:  

http: / /www.rozhlas.cz/cb/dobraci /_zprava/hasici-ve-
skalicanech-maji-ve-zbrojnici-i-vlastni-originalni-vynalez-
livanecnik--1592048 
 

Dalším natáčením rozhlasu byly krátké reportáže o Ženatém 
dubu a skaličanských rybnících v rámci pořadu „Česko, země 
neznámá“ : 

http://www.rozhlas.cz/kraje/cesko/_zprava/u-blatne-v-
jiznich-cechach-stoji-chlapisko-zenate-uz-par-stoleti--
1602269 

http://www.rozhlas.cz/kraje/cesko/_zprava/ve-skalicanech-
se-lide-mohou-koupat-v-pyse-a-zavisti-hrich-tim-ale-
nespachaji--1603795 

V roce 2016 si rozhlas skaličanské patrně oblíbil, neboť jsme 
opětovně byli kontaktováni a natáčelo se při jedné z obecních 
brigád. Reportáž z prací v „Koubovně“ je k dispozici zde: 

http://www.rozhlas.cz/cb/zpravodajstvi/_zprava/1664807  

Ahoj léto aneb rozloučení s prázdninami 

Parný čas konce letošního léta, resp. prázdnin, 
byl ve Skaličanech zasvěcen rozloučení s dny vol-
na našich předškoláků a školáků. Obec ve spolu-
práci s hasiči připravila dvoudenní akci nazvanou 
„Ahoj léto…“, která byla ve znamení vyzkoušení 
si některých hasičských dovedností v kombinaci 
se soutěžemi pro děti všeho věku. Páteční i sobot-
ní počasí posledního srpnového víkendu přálo po-
řadatelům i účastníkům nadmíru a tak mohly být 
zařazeny disciplíny, ve kterých nebyla nouze o 
dostatek vody. Akce nahradila letošní neuskuteč-
něný červnový dětský den a byla skutečně akcí 
vydařenou, o čemž svědčily všechny dětské i do-
spělácké úsměvy oněch dnů. O akci byl prezento-
ván článek v SOBáčku a tak není nutné podrobně 
rozepisovat co všechno se v ony dny dělo, což v 
některých případech patrně ani nelze. Lze jen po 
pravdě konstatovat, že si podařený den, večer i 
noc, užili všichni přítomní, včetně širokého orga-
nizačního týmu a do budoucna byla vyslovena 
myšlenka na zachování tohoto termínu, neboť 
červnových dětských dnů je v okolí více než dost a 
kadence skaličanských akcí v první polovině roku 
je příliš veliká. Tak uvidíme, třeba příští rok opět  
na konci prázdnin všichni řekneme ahoj létu... 

Ahoj léto … 2016 
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Společenská rubrika 

K významným životním  

výročím jsme v roce 2016  

gratulovali či gratulovat 
budeme:  

Miluška Fořtová 

Karel Jiřinec 

Stanislav Žižka 

Rozloučili jsme se: 

Karel Dlabač 

Marie Prošková 
 

 Některé výdaje obce v roce 2015 

- doplatek za opravu cesty na Paštiky (realizace v roce 2014)  72.834,- Kč 
- oprava budovy úřadovny (fasáda, odvodnění)   11.950,- Kč 
- položení žlabovek ve škarpě v dolní části obce (bez materiálu) 39. 999,- Kč 
- hudební produkce pouť        8.000,- Kč 
- půjčovné skákací hrad dětský den         900,- Kč 
- recyklát na opravu cesty pod Vyhlídkou      1.100,- Kč 
- odměny dětský den, poháry pencle, gratulace jubilantům cca   6.000,- Kč 
- rychlovarná konvice do úřadovny         399,- Kč 
- talíře a lžíce do úřadovny 30 ks          684,- Kč 
- půllitry do úřadovny (sklo)          479,- Kč 
- smuteční kytice Milan Jebavý, Václav Počta  cca   1.300,- Kč 
- materiál hasiči (svíčky, oleje, těsnění, fridex apod.) cca   2.100,- Kč 
- svítilna pro hasiče, pásmo 100 m fotbal         812,- Kč 
- rohové praporky, píšťalky fotbal   cca    1.300,- Kč 
- hasičský prapor ČMSH       1.800,- Kč 
- vánoční hvězda svítící na strom         926,- Kč 
- otop do úřadovny (brikety)       1.200,- Kč 
- přepravky, pytle, pásky vázací          906,- Kč 
- kanystr plechový a plastový (hasiči + zeleň)        728,- Kč 
- PHM (hasiči, zeleň)        1.757,- Kč 
- ostatní materiál (dětský den, odměny fotbal, materiál hasiči) cca  7.360,- Kč 
- pořízení a osazení bezdrátového rozhlasu (u čp. 68) cca  25.000,- Kč 

 Některé výdaje obce v roce 2016 

- odkoupení objektu čp. 20             440.000,-Kč 
- automobilový přívěs pro hasiče   40.668,-Kč 
- restaurování obrazů a rámů v kapličce  25.000,-Kč 
- oprava strženého veřejného rozhlasu  30.922,-Kč 
- oprava cesty na Buzice (boule, I. etapa)  74.934,-Kč 
- dopravní značky cesty na Buzice, pod Vyhlídkou 3.278,-Kč 
- poplatek E.On za připojení úřadovny    8.000,-Kč 
- stabilizace a sokl sv. Anna    19.100,-Kč  
- hasičské vybavení (hadice, pláště, proudnice) 22.686,-Kč 
- kolotoč na dětské hřiště   28.000,-Kč 
- přeprava stožáru na sušák pro hadice hasiči   5.143,-Kč  
- dosadba liniové zeleně    52.000,-Kč 
- pivní sety 2 sady (2 stoly, 4 lavice)    6.781,-Kč 
- nůžkový stan (altán červený)     5.328,-Kč 
- skákací hrad       5.000,-Kč 
- trojdílný žebřík      3.290,-Kč 
- stavební kolečko      1.099,-Kč 
- oprava soch v kapličce      6.000,-Kč 
- malování fasády úřadovna, nátěr podhledů   2.500,-Kč 
- nátěr dveří, mříží, oprava fasády kaplička 20.000,-Kč  
- pouťová hudební produkce     8.000,-Kč 
- materiál dětský den      1.869,-Kč 
- pletivo na ochranu stromků 50m    1.899,-Kč 
- oprava sekačky      2.690,-Kč 
- poháry Pencle       3.083,-Kč 
- nářadí na brigády      1.313,-Kč 
- ořez smrků – obecní pěšina     2.589,-Kč 

Jak jsme psali v minulém čísle SOBáčku, souhrou 
klimatických podmínek a nevhodným způsobem hos-
podaření na některých  pozemcích v obci docházelo k 
jevům, které poškozují některé nemovitosti ve vsi. 
Události kulminovaly v letošním roce, kdy došlo dne 
23. 5. 2016 během krupobití a přívalového deště k 
lokální povodni splachem ornice a zeminy z pole na 
Homoli, kde byla na nejsvažitějším pozemku v obci 
zaseta kukuřice. Během události bylo zaplaveno ně-
kolik zahrad ve Skaličanech a přes dvory tří objektů 
byla zaplavena a bahnem znečištěna komunikace a 
část návsi. Naplaveniny likvidovala jednotka Sboru 
dobrovolných hasičů Skaličany technickým zásahem 
oplachem proudem vody z PS 12, čerpadlem a 12 
členy sboru. Zároveň byly uvolňovány a zprůchodňo-
vány příkopy, kanalizační vpusti a přeliv v Rybníč-
ku. Louka za Bártíků, kde se konají hasičské trénin-
ky a podzimní fotbalový turnaj, byla, stejně jako ně-
kolik zahrad a dvorů, zdevastována. Zemědělskému 
subjektu, který hospodaří na přilehlém poli byla za-
slána výzva k realizaci protierozních opatření. S 
tímto subjektem bylo následně jednáno ohledně 
možných variant řešení situace a z jejich strany bylo 
přislíbeno, že se již nebude opakovat stav, kdy by na 
předmětném půdním bloku byly pěstovány široko-
řádkové plodiny. Obec byla v tomto směru aktivní a 
tak, jak to má být, stála za svými obyvateli a hájila 
jejich práva, což tak bude i nadále a bude vyvinut 
tlak na to, aby sliby vyslovené na jednáních nebyly 
jen planými a aby se přislíbená agrotechnická opat-
ření skutečně realizovala. V této souvislosti je ještě 
nutné zmínit fakt, že sice voda z návsi stekla i do 
dalších nemovitostí, které nebyly zasaženy přímým 
splachem z polí, ale je třeba pátrat vždy po příčině 
daných událostí a nevinit ty, kteří řeší důsledek. Na 
světě už to tak chodí, že voda většinou teče z kopce.      

Povodeň ve Skaličanech? Bohužel ano! 



  Skaličanský obzor 

 

      

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor vydává Osadní výbor Skaličany  
pro svoji vnitřní potřebu, vychází jako občasník a 
samizdat.  
Redakce: Ing. Václav Cheníček, Skaličany 3, tel: 605 164 959   
e-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

„Pravdivá slova nebývají 
příjemná. Příjemná slova 

nebývají pravdivá.“ 
– Lao-c' 

 
Zdroj: http://citaty.net 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

Třiďte odpad,  

má to smysl! 

 
Žádáme občany o dodržování pořádku u ná-
dob na separovaný sběr a také v prostoru 
celé obce a jejího okolí a nejen tam! Zároveň 
žádáme, aby si každý po svých čtyřnohých 
miláčcích důkladně uklízel (např. na dětském 
hřišti, kam je vstup pro psy zakázán)! Kdo 
tak nečiní, značně znesnadňuje údržbu veřej-
né zeleně! Děkujeme!  

Svoz popelnic - Skaličany 
 

Popelnicový svoz je až do odvolání prováděn 
jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek.  

Rozpis svozových dnů je zveřejněn s dostateč-
ným časovým předstihem ve vývěskách v obci.  

Výsledky voleb  

do krajského zastupitelstva  

ve volebním okrsku Skaličany 

konané ve dnech  7. - 8. 10. 2016 
 

Voliči v seznamu  … 83 

Vydané obálky  … 30 

Volební účast  … 36,14 % 

Odevzdané obálky  … 30 

Platné hlasy  … 30 
 

       Kandidátní listina počet hlasů      % hlasů 

      ODS   12  40,00  

      ČSSD   6  20,00  

      KDU-ČSL    4  13,33  

      KSČM     3  10,00  

      ANO 2011  2    6,66 

      Jihočeští hasiči  2    6.66 

      JIHOČEŠI 2012  1    3,33 

Zlobili jste? Bojte se! 

Byli jste hodní? Těšte se! 

 
Mikuláš,  
anděl  
a  
čerti  
si  
vás  
najdou… 
 
 
 
 

 
… již brzy!!!! 

Všímavému občanovi jistě neunikne fakt, že byl na dětském hřiš-
ti  pod Vyhlídkou osazen nový herní prvek. Tentokrát se jedná o 
kolotoč (pokud se tento prvek tak dá nazývat). Bohužel se úplně 
nepovedlo jeho umístění, zejména z důvodu nepřítomnosti odpo-
vědné osoby, která by umístění kolotoče zkoordinovala... 


